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Agli Operatori Economici

Oggetto: procedura aperta in unione d’acquisto con ASUR AV nn 3 e 5, INRCA e Ospedali Riuniti di
Ancona per la fornitura di prodotti radioisotopici e kit freddi.

Preliminarmente si precisa che in riferimento al punto 15 del Disciplinare di Gara - Offerta economica -
dalla frase “ Il Dettaglio dell’offerta economica dovra essere redatto in lingua italiana e dovra riportare —
per singolo lotto - le seguenti informazioni” nonché quanto specificato dalla lettera a) alla lettera i)
dello stesso punto 15, costituisce un refuso; il dettaglio dell’offerta economica dovra essere redatto
utilizzando il modulo offerta allegato alla documentazione di gara.

Inoltre si specifica che nell’ambito del modulo offerta economica non & necessario indicare il CIG.

Si forniscono i chiarimenti in relazione alle richieste di natura tecnico- amministrative, pervenute in termini,
di seguito specificate.

ARGOMENTO 27: lotti ed ATI

“ E’ possibile costituire un’ATI per singolo lotto e per un altro partecipare singolarmente? Oppure in caso
di partecipazione in ATI si partecipa a tutti lotti di riferimento? ”

Risposta

Si conferma che ¢ possibile partecipare alla procedura di gara nei termini sopra specificati purché si
partecipi a lotti distinti.

ARGOMENTO 28: questionario tecnico in caso di ati

“In caso di ati, il questionario tecnico é unico (con i dati tecnici sia della mandante che della mandataria)
oppure si possono produrre due questionari tecnici (perché magari i prodotti sono diversi tra di loro?)”.
Risposta

E’ preferibile un unico questionario tecnico.

ARGOMENTO 29: spese di trasporto nell’offerta economica
“Viene chiesto di indicare il costo del trasporto, ma tale costo verra considerato a parte oppure l'importo
complessivo del lotto é gia compreso delle spese di trasporto?”
Risposta
Si conferma che il costo del trasporto ¢ compreso nell’importo complessivo del lotto.

ARGOMENTO 31: modulo offerta

“Nel disciplinare di gara pag 7 vi é scritto che nel modulo offerta vanno indicate delle informazioni per
singolo lotto. Si nota che pero il modello excel proposto non vi sono colonne idonee ( es. per inserimento
CIG ). Inoltre non si evince il significato DM ed RDM (colonna F e Colonna G). Nel disciplinare telematico
sempre per il modulo offerta viene richiesto il formato zip firmato digitalmente e marcato. Il file interno a
quello zip deve essere pdf o va bene anche excel?”

Risposta

In riferimento al CIG si rinvia alla precisazione effettuata in via preliminare alla presente
comunicazione.

Con la sigla DM si intende Dispositivo Medico.



Con la sigla RDM si intende numero di registrazione al repertorio.

Il file 'modulo di offerta.xls' scaricabile dalla sezione 'Doc.gara- Allegata' deve essere
mantenuto in formato excel, inserito in una cartellina .zip sulla quale deve essere applicata
firma digitale e marca temporale; la stessa dovra essere caricata all'interno della sezione
'Doc.gara' - 'Ulteriore'.

ARGOMENTO 35: nota informativa
“La nota informativa é da sottoscrivere e restituire in fase di gara tra la documentazione amministrativa?
Trattandosi di sola attivita di consegna, le schede della nota informativa non vanno compilate? ”.
Risposta
Trattasi di documento che va compilato solo a cura dell’aggiudicatario.

ARGOMENTO 36: Documento Unico di valutazione dei Rischi da Interferenza

“E’ necessario rendere il DUVRI compilato in fase di gara? Se si in quale sez., tecnica o amministrativa?”
Risposta

Trattasi di documento che va compilato solo a cura dell’aggiudicatario.

ARGOMENTO 37: schema di contratto — art 4 Luogo di esecuzione

“Segnaliamo che nello schema contratto non sono specificati i punti ordinanti mentre nel capitolato tecnico
si. A quale dobbiamo fare riferimento? .

Risposta

Si precisa che per i punti ordinanti occorre fare riferimento al capitolato tecnico.

ARGOMENTO 38: DGUE

“Il DGUE allegato alla documentazione é solo un modello esempio? All’interno ci sono gia compilati dati
inerenti a questa gara”
Risposta
Il numero della Gazzetta Ufficiale indicato nel DGUE ¢ un refuso, pertanto, il DGUE dovra essere
debitamente compilato a cura degli operatori economici.

ARGOMENTO 41: richiesta chiarimenti amministrativi —tecnici

“I)Pag. 6 del Disciplinare di gara. Confermate che trattasi di refuso l'indicazione dei punti 14.1 e 14.2
invece che 13.1 e 13.2?”
2)Dichiarazione sostitutiva di cui al punto 13.2 pag 6 .Non riusciamo ad aprire I’allegato pubblicato tra i
documenti, ha un’estensione non conosciuta. E’ possibile caricarlo in word? O in alternativa produrre una
dichiarazione con i punti richiesti?
3) Offerta economica pag 7 del Disciplinare di gara Confermate che per la compilazione del file offerta, si
tenga conto della predisposizione data e non cio che viene indicato nella pagina summenzionata, per il fatto
che sembrano doppioni per esempio le lettere de.f, e g7.
4) La documentazione tecnica dovra essere suddivisa per lotto, ma sara da applicare sulla piattaforma in un
unico file zippato? ”
Risposta
Sul punto 1) si conferma che si tratta di refuso.
Sul punto 2) si comunica che il file relativo alla dichiarazione sostitutiva é stato ripubblicato in una
nuova estensione.
Sul punto 3) si rinvia alla precisazione fornita nella presente comunicazione in via preliminare.

Sul punto 4) si conferma che la documentazione tecnica deve essere contenuta in una sola
cartellina.zip firmata digitalmente.

ARGOMENTO 42: scheda domanda di partecipazione
“Nella domanda di partecipazione, nell’oggetto di gara viene richiesto di indicare il numero di lotto, nel
caso di partecipazione a piu lotti bisogna compilare due domande di partecipazione oppure basta indicare



separando con una virgola i lotti a cui si partecipa? Inoltre nel caso di partecipazione in RTI solo per un
lotto mentre per un altro no come bisogna procedere?”

Risposta

Si conferma che in caso di partecipazione a piu lotti da parte di un operatore economico ¢ possibile
compilare un’unica domanda con indicazione dei lotti ai quali si partecipa.

E’ facolta degli operatori economici partecipare in RTI e contestualmente mediante Impresa
Singola purché si partecipi per lotti distinti.

ARGOMENTO 43: DGUE

“Nella documentazione amministrativa viene richiesto il DGUE secondo le linee guida dettate dal MIT viene
detto che gli appalti sono suddivisi in lotti e i criteri di selezione sono diversi tra i vari lotti bisognerebbe
compilare un DGUE per ciascun lotto. Si chiede quindi conferma che si possa procedere con un DGUE
unico oppure un DGUE per ogni lotto a cui si partecipa “

Risposta

Si conferma che ¢ possibile procedere con un unico DGUE in relazione alla presentazione di offerta
per piu lotti.

ARGOMENTO 44: validita cauzione provvisoria

“Si chiede di specificare la validita della cauzione in quanto nel capitolato non é specificata”

Risposta

Si conferma che il periodo di validita della cauzione deve corrispondere al termine di validita
dell’offerta cosi come indicato nel disciplinare di gara - paragrafo 10 - (pari a mesi 6 a decorrere
dalla data di scadenza delle offerte).

ARGOMENTO 47: chiarimenti

Disciplinare di gara, pag 6, punto 13.3: DGUE debitamente compilato.

Pag 15 del DGUE, parte IV, punto B ** Capacita economica /finanziaria: dato che nel disciplinare di gara
non ¢é richiesta la compilazione di tale punto, chiediamo conferma che non vada compilata. Nel caso vada
compilata, quale sono gli anno a cui bisogna fare riferimento come fatturato?

Pag 16 del DGUE, parte IV punto C2 Capacita tecnica e professionale” dato che nel disciplinare non é
richiesta la compilazione di tale punto, chiediamo conferma che non vada compilata. Nel caso invece vada
compilata , quali sono gli anni a cui bisogna fare riferimento come forniture?

Risposta

Si conferma che le parti sopra indicate presenti nel DGUE non devono essere compilate ad eccezione
della parte IV lettera c) punto 10) “ subappalto”.

ARGOMENTO 49: cig non presente in ANAC — lotto 21

“ Non é possibile pagare il cig del lotto 21 e fare il passoe in quanto non presente in ANAC. Questo é il
messaggio che esce in Anac: Il codice inserito é valido ma non é attualmente disponibile per il pagamento.
E’ opportuno contattare la stazione appaltante. Vi preghiamo di voler provvedere con urgenza *.
ARGOMENTO 51: disciplinare di gara — art 4 verifica requisiti partecipazione ANAC

“Effettuando la ricerca del lotto il risultato é : il COG indicato non esiste o non é ancora stato definito. Non
¢ quindi possibile creare il Passoe ”

Risposta agli argomenti 49 e 51
Questa Azienda provvedera a perfezionare i relativi CIG entro il giorno 06/02/2017. A decorrere da
tale data sara possibile procedere con il pagamento del contributo e con la creazione del PASSOE.

ARGOMENTO 51: chiarimenti

“ Nella compilazione del DGUE chiediamo se la parte IV va compilata considerato che non ci sono
indicazioni in merito nella documentazione ufficiale di gara”

Risposta

Si conferma che la parte sopra indicata presente nel DGUE non deve essere compilata ad eccezione
della parte IV lettera c) punto 10) ““ subappalto” .



ARGOMENTO 53: Documentazione fornitura radiofarmaci

“E’ possibile avere conferma che l'integrazione di cui sotto si riferisce a integrazione disciplinare
telematico. Se cosi non fosse é possibile avere indicazione di quali documenti sono stati aggiunti?”
ARGOMENTO 56: Doc. amministrativa e tecnica in fase di gara

“Si chiede di dettagliare esattamente quali documenti devono essere caricati nei file della doc
Amministrativa e tecnica in quanto, a seguito della pubblicazione degli ultimi allegati, non risulta piu
comprensibile”.

Risposta

Si conferma che i documenti di gara da caricare sono quelli specificatamente indicati al punti 13
(Documentazione amministrativa), 14 (Documentazione Tecnica) e 15 (Offerta economica) del
Disciplinare di Gara.

ARGOMENTO 57: posticipo termini di gara

“Essendo ad oggi in attesa di tutti i chiarimenti inviati per definire la ns. partecipazione alla gara (e gia
sollecitati) chiediamo un posticipo dei termini di gara”.

Risposta

Al momento si confermano i termini previsti dal timing di gara.

LOTTI N 44-49

ARGOMENTO  30: Passoe e pagamento contributo a favore dell’Autorita del Garante
anticorruzione

“ Si chiede di sapere quando i CIG indicati nel documento prospetto riepilogativo CIG saranno attivi, in
quanto da un contributo fatti sul sito dell’anticorruzione non risultano ancora attivi”

Risposta '

Questa Azienda provvedera a perfezionare i relativi CIG entro il giorno 06/02/2017. A decorrere da
tale data sara possibile procedere con il pagamento del contributo e con la creazione del PASSOE.

ARGOMENTO 46:

“ Disciplinare di gara, pag 6, punto 13.3: DGUE debitamente compilato.

Pag 15 del DGUE, parte IV , punto B “ Capacita economica /finanziaria: dato che nel disciplinare di gara
non ¢é richiesta la compilazione di tale punto, chiediamo conferma che non vada compilata. Nel caso vada
compilata, quale sono gli anno a cui bisogna fare riferimento come fatturato?

Pag 16 del DGUE, parte IV punto C2 Capacita tecnica e professionale” dato che nel disciplinare non é
richiesta la compilazione di tale punto, chiediamo conferma che non vada compilata. Nel caso invece vada
compilata , quali sono gli anni a cui bisogna fare riferimento come forniture?

Si conferma che le parti sopra indicate presenti nel DGUE non devono essere compilate ad eccezione
della parte IV lettera c) punto 10) “subappalto”.

Distinti saluti
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